INDICAÇÃO No 217/08

                        Indico ao Exmo. Sr. Prefeit o, nos termos
regimentais, providências junto aos setores compete ntes da
municipalidade no sentido de ser implantada a ilumi nação pública
em frente ao Centro Sócio-Educativo “Carlos Franco Fernandes” (Av.
General Porfírio da Paz nº 2390), bem como a instal ação de
luminárias nas ruas próximas àquele Centro, objetiv ando oferecer a
segurança necessárias aos seus freqüentadores, bem como a própria
segurança daquelas instalações.

Justificativa

                         A iluminação pública em fr ente às
instalações do recém inaugurado Centro Sócio-Educat ivo ”Carlos
Franco Fernandes” é uma necessidade imperiosa, não só para a
segurança de seus usuários, como também para proteç ão daquelas
instalações.

                        Quanto a instalação de lumi nárias no
posteamento já existente das ruas que margeiam o re ferido Centro é
também de extrema importância, tendo em vista os ho rários dos
cursos a serem oferecidos na unidade, pois se ocorr erem em
horários noturnos implicará no trânsito de pessoas,  cuja segurança
será assegurada através da respectiva iluminação da s vias
públicas.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2008

ALCÍDIO MARIANO MARTINS
Vereador